
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

28.02.2023 №A-2337

О результатах Всероссийского творческого конкурса «Защитникам – Слава!» ко Дню защитника Отечества

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Лукьяненко Евгений Иванович ДП-2337-93161 от 27.02.2023
6) Колесникова С.Г. ДП-2337-93219 от 27.02.2023
7) Галкина Любовь Николаевна ДП-2337-93895 от 27.02.2023
8) Заварзина Ирина Дмитриевна ДП-2337-93918 от 27.02.2023
9) Ершова Людмила Викторовна ДП-2337-93977 от 27.02.2023
10) Романовская Иоанна Степановна ДП-2337-94181 от 27.02.2023
11) Анна Сергеевна Паньшина ДП-2337-94730 от 27.02.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского творческого 
конкурса «Защитникам – Слава!» ко Дню защитника Отечества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Анастасия 
Потапова

Болюбаш 
Марина 
Николаевна

"ФЛАГ РОССИИ" 1 место ДП-2337-
93779

2
Ансамбль 
скрипачей 
"Радуга"

Федорова С.В., 
конц. Дарвина 
Е.В.

А. Новиков "Эх, дороги" 1 место ДП-2337-
93840

3 Скоренко Арсений
Третьякова 
Альбина 
Владимировна

Русский солдат - наш герой 2 место ДП-2337-
93951

4
Еремеева 
Валерия 
Сергеевна

Чуйкова 
Наталья 
Анатольевна

"Под надежной защитой солдата" 1 место ДП-2337-
94053

5 Степанова 
Дайаана

Болгова Елена 
Матвеевна "ТАНК" 3 место ДП-2337-

94086



6 Банчина Дайаана Болгова Елена 
Матвеевна "НА СТРАЖЕ РОДИНЫ" 2 место ДП-2337-

94088

7 "Студия юного 
видеоблогера"

Дмитриева 
Юлия 
Николаевна

"Всем защитникам нужны, всем 
защитникам - важны! " 1 место ДП-2337-

94094

8 Хлыновский 
Тимофей

Болгова Елена 
Матвеевна "НА ПАРАД!" 3 место ДП-2337-

94104

9 Байрахтарова 
Севинч

Мыльникова 
Эльвира 
Джаннатовна

"Мирное небо!" 1 место ДП-2337-
94137

10 Слабун Максим
Агапова 
Светлана 
Владимировна

"Танк" 2 место ДП-2337-
94150

11 Герасимов Тимур 
Ильич

Вахрушева 
Татьяна 
Владимировна

С Днём Защитника Отечества 1 место ДП-2337-
94166

12 Иванов макар
Елена 
Викторовна 
Шумилина

В бой! 2 место ДП-2337-
94167

13 Карпейчик 
Екатерина

Орлова 
Татьяна 
Геннадьевна

Удивительная аппликация 3 место ДП-2337-
94173

14 Фирсов Ярослав
Ковалева 
Ирина 
Евгеньевна

«Русский солдат правдой богат» 1 место ДП-2337-
94174

15 Сухочев Данил
Кончакова 
Елена 
Анатольевна

«Русский солдат - победитель» 2 место ДП-2337-
94175

16 Кравченко Артем Болгова Елена 
Матвеевна "ТВОИ ЗАЩИТНИКИ, РОССИЯ!" 3 место ДП-2337-

94177

17 Коршиков 
Данислав

Болгова Елена 
Матвеевна "ХОРОША СОЛДАТСКАЯ КАША!" 1 место ДП-2337-

94178

18 Коршиков 
Данислав

Болгова Елена 
Матвеевна

"ДЕРЖИСЬ, СОЛДАТИК, РАНА 
ЗАЖИВЁТ..." 1 место ДП-2337-

94179

19 Исыпов Глеб
Нина 
Харисовна 
Арсланова

Открытка к 23 февраля 3 место ДП-2337-
94189

20
Группа 
"Ромашки" (18 
воспитанников)

Усанова Анна 
Николаевна Любимому папе 2 место ДП-2337-

94252

21 Аркадьев Артур
Варламова 
Валентина 
Михайловна

Открытка своими руками 2 место ДП-2337-
94260

22 Четверик Ева КИРПА ОЛЬГА 
ЮРЬЕВНА СПАСИБО ТЕБЕ СОЛДАТ 2 место ДП-2337-

94276



23 Кукуету Кирилл
Пушкарская 
Наталья 
Ивановна

На страже Родины 3 место ДП-2337-
94300

24 Руслан Демин
Владимир 
Павлович 
Батраков

Самолет ПО-2 1 место ДП-2337-
94306

25
Коллективная 
работа 6"В" 
класса

Личинхай Нина 
Петровна "С Днем защитника Отечества" 1 место ДП-2337-

94368

26 Ткаченко Дарья 
Вадимовна

Кудашева 
Надежда 
Сергеевна

"Враг не пройдет" 1 место ДП-2337-
94375

27 Попов Святослав
Полоусова 
Ирина 
Петровна

Горжусь отцом 1 место ДП-2337-
94379

28 Узельман 
Снежана

Лунёва Ирина 
Сергеевна "Вертолёт к 23 февраля!" 1 место ДП-2337-

94382

29 Евдокимов 
Максим

Журавлева 
Светлана 
Вячеславовна

Будущие защитники Отечества 2 место ДП-2337-
94389

30 Подготовительная 
группа

Решетнева 
Ирина 
Николаевна

С днем защитника отечества 1 место ДП-2337-
94405

31 Сысоев Глеб
Грачева 
Лариса 
Викторовна

Встанем. Шаман 1 место ДП-2337-
94407

32
Сергей 
Алексеевич 
Пименов

Малышев 
Эдуард 
Вячеславович

сольное исполнение песни "Алешка" 
С. Трофимов 1 место ДП-2337-

94423

33 Емельянов 
Александр

Соловьева 
Ольга 
Анатольевна

Кораблик 2 место ДП-2337-
94447

34 Шокина Вероника
Катышева 
Ирина 
Александровна

монолог "Сталинград" 2 место ДП-2337-
94456

35 Собольков Карим 
Ренатович

Харисова 
Земфира 
Наилевна

Открытка папе 1 место ДП-2337-
94461

36 Бондаренко 
Светлана

Лимина 
Евгения 
Николаевна

Сувенир "23 в башмачках" 2 место ДП-2337-
94498

37 Дубина Андрей 
Витальевич Соколов О.А. Синий платочек 1 место ДП-2337-

94507



38 Тимур Шевчук
Золотухина 
Надежда 
Анатольевна

"Наша Армия самая сильная" 1 место ДП-2337-
94560

39 Даша 
Валчаматьева

Золотухина 
Надежда 
Анатольевна

"Наша Армия самая сильная" 3 место ДП-2337-
94561

40 Рысев Рома
Золотухина 
Надежда 
Анатольевна

"Наша Армия самая сильная" 2 место ДП-2337-
94562

41 Степанова Вера
Золотухина 
Надежда 
Анатольевна

"Наша Армия самая сильная" 2 место ДП-2337-
94563

42 Шереметова Оля
Золотухина 
Надежда 
Анатольевна

"Наша Армия самая сильная" 2 место ДП-2337-
94564

43 Пимонова 
Стефания

Золотухина 
Надежда 
Анатольевна

"Наша Армия самая сильная" 3 место ДП-2337-
94565

44 Федотова Мария
Сушкова 
Светлана 
Витальевна

«День воинской славы России» 1 место ДП-2337-
94573

45 Авдеева Валерия
Люкина 
Татьяна 
Михайловна

«Спасибо, наши защитники!» 1 место ДП-2337-
94574

46 Щемеров Евгений
Люкина 
Татьяна 
Михайловна

«С праздником, герои страны!» 1 место ДП-2337-
94575

47 Адаев Роман
Тихонов 
Николай 
Герасимович

С ДНЁМ ЗАЩИТНИКА ОТЕЧЕСТВА! 1 место ДП-2337-
94603

48 Пчельникова Аня
Горн Л.А. , 
Понамарева О. 
В.

Гвоздики 1 место ДП-2337-
94606

49 Колесникова Соня
Горн Л.А. , 
Понамарева О. 
В.

Слава защитникам 2 место ДП-2337-
94607

50
коллективная 
работа клуб 
"Почемучки"

Агафонова 
Елена 
Николаевна

"Защитникам страны" 2 место ДП-2337-
94612

51 Пуляевская 
Екатерина

Антипина 
Мария 
Ильинична

Рисунок 1 место ДП-2337-
94614



52 Черных Кирилл

Шишкина 
Екатерина 
Александровна, 
Власова Диана 
Владимировна

Поздравительная открытка 2 место ДП-2337-
94618

53 Малышева Таисия
Вялкова 
Валентина 
Георгиевна

Письмо солдату 1 место ДП-2337-
94622

54 Еровов Дмитрий
Хасанова 
Виктория 
Вячеславовна

Танк 1 место ДП-2337-
94625

55 Головлева Полина Герман Галина 
Григорьевна "Танк Т -34" 2 место ДП-2337-

94632

56 Хвуст Ярослав
Демакова 
Татьяна 
Викторовна

23 Февраля 1 место ДП-2337-
94634

57 Бородачёва 
Мария

Лукашова 
Наталья 
Николаевна

"Мой папа самый лучший" 2 место ДП-2337-
94639

58 Рузанкина 
Варвара

Сотова Лариса 
Виторовна "Защитник Родины" 1 место ДП-2337-

94642

59 Бауэр Иван Бауэр Ольга 
Николаевна "Всегда на страже" 1 место ДП-2337-

94650

60 Красавина 
Василиса

Кулакова 
Ольга 
Владимировна, 
Сидорова 
Елена 
Ивановна

Стихотворение "Мой папа" 2 место ДП-2337-
94656

61 Ашмарин Арсений

Кулакова 
Ольга 
Владимировна, 
Сидорова 
Елена 
Ивановна

Рисунок "Мой папа -герой" 2 место ДП-2337-
94657

62 Иванов Тимур
Шипка Л.В., 
Кынтоярова 
А.К.

"Солдатик" 1 место ДП-2337-
94664

63 коллективная 
работа

Крестьянинова 
Ольга 
Владимировна

"С 23 февраля!" 1 место ДП-2337-
94675

64 Казанцева Лера
Мудрова 
Виктория 
Викторовна

Военный вертолёт 2 место ДП-2337-
94692



65 Шибаева 
Анастасия

Елена 
Васильевна 
Карпова

"Мой папа - герой" 1 место ДП-2337-
94696

66 Рашидова Сабрия

Кулакова 
Ольга 
Владимировна, 
Сидорова 
Елена 
Ивановна

Стихотворение "Мой папа" 2 место ДП-2337-
94697

67 Ашмарин Арсений

Кулакова 
Ольга 
Владимировна, 
Сидорова 
Елена 
Ивановна

Стихотворение "Мой папа" 1 место ДП-2337-
94698

68 Катышева Ксюша
Третьякова 
Альбина 
Владимировна

Наш защитник Родины 1 место ДП-2337-
94704

69
хоровой 
коллектив 
"Созвучие"

Петрова 
Любовь 
Валерьевна

песня «Наш армия» сл. И.Резник, 
муз. Э.Ханок 2 место ДП-2337-

94705

70 Мурыськина 
Александра

Тутинова 
Елена 
Ивановна

Флагман защитника 2 место ДП-2337-
94713

71 Учащиеся 
начальной школы

Хорева Лариса 
Викторовна «Защитникам- Слава!» 1 место ДП-2337-

94716

72 Иванов Денис
Николаева 
Лидия 
Павловна

«Подводная лодка» 2 место ДП-2337-
94725

73 Мкртчян Лилит
Николаева 
Лидия 
Павловна

«С Днем Защитника Отечества» 1 место ДП-2337-
94726

74 Дьячковская Вика
Николаева 
Лидия 
Павловна

«Пограничник» 2 место ДП-2337-
94727

75 Коновалова 
Мария

Дурных Ольга 
Николаевна "Самолёт" 1 место ДП-2337-

94728

76 Мирон Паршутин Толчева Юлия 
Александровна На страже Родины моей 2 место ДП-2337-

94735

77 Николаева Софья Нестерина 
Ирина Юрьевна подарок папе 3 место ДП-2337-

94738

78 Пожидаева 
Вероника

Григорьева 
Юлия 
Геннадьевна

"Мирного неба всем" 2 место ДП-2337-
94740



79 Королева Ксения
Сорвачева 
Екатерина 
Михайловна

Вечный огонь 1 место ДП-2337-
94755

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


